impropriedades/irregularidades capazes de macular a regularidade das contas apresentadas.

Em suas razões recursais (ID 42736534), sustenta o recorrente que: a) suas
movimentações de campanha se resumiram à doação de R$ 1.000,00 (mil reais) de recursos
próprios, e às despesas de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais) de material gráfico e
R$ 494,02 (quatrocentos e noventa e quatro reais e dois centavos) de combustível, restando
sobras de campanha no valor de R$ 6,94 (seis reais e noventa e quatro centavos) devidamente
devolvida ao partido; b) nos termos do Art. 60, §4º, III e §5º, da Resolução TSE n. 23.607/19, o
veículo de propriedade do candidato, do seu cônjuge, e de seus parentes até o terceiro grau,

[...]

Os princípios da proporcionalidade e da razoabilidade podem ser aplicados
para aprovar, com ressalvas, as contas cujas falhas ident i f icadas
constituam valor percentual ou valor absoluto módico. 

3. O montante equivalente a 1.000 (mil) Ufirs – R$ 1.064,10 (mil e sessenta e
quatro reais e dez centavos) – é considerado diminuto e, isoladamente, inapto a
ensejar a desaprovação de contas. 

4. Ao lado desse critério, examina–se o percentual correspondente ao vício
impugnado que, segundo precedentes desta Corte, alcança o limite máximo de